

Dansk HøreCenter ApS

Nørregade 71

5000 Odense C

CVR-nr. 10 14 50 15

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den / 2024

Dirigent:

.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Dansk HøreCenter ApS
Adresse, postnr. By	Nørregade 71, 5000 Odense C
CVR-nr.	10 14 50 15
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar – 31. december
Hjemmeside	www.dkhc.dk
Telefon	66 19 01 90
Bestyrelse	Peter Justesen, formand
Direktion	Peter William Reves Eline Lieve Johanna Cornelia Timmermans
Revision	PricewaterhouseCoopers, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Bruttoresultat	29.409	35.330	38.216	42.340	56.863
Resultat af ordinær drift	-13.657	-6.177	-7.633	-14.539	-2.770
Resultat af finansielle poster	-940	-1.592	-1.324	-1.513	-3.183
Årets resultat	-12.751	-6.837	-8.308	-13.869	-5.971
Aktiver i alt					
Gns. investeret kapital	82.938	93.144	106.728	112.303	40.558
Egenkapital	75.112	87.863	94.700	103.008	116.877
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte					
	70	66	68	92	98
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital (%)	-15,3	-6,1	-7,2	-12,4	-2,2
Egenkapitalandel (soliditet) (%)	81,2	76,2	76,5	75,3	83,1
Egenkapitalforrentning (%)	-15,6	-7,5	-8,4	-12,6	-16,1

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis. Der foretages ikke tilpasning af sammenligningstal i forbindelse med koncerninterne sammenslutninger.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter detailhandel med høreapparater fra 36 klinikker fordelt i Danmark.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 12,7 mio. kr., og selskabets balance pr. 31.12.2023 udviser en positiv egenkapital på 75,1 mio. kr.

Årets bruttfortjeneste udgør 29,4 mio. kr. mod 35,3 mio. kr. året før. I 2023 har selskabet oplevet nedgang i salget som følge af nedgang i antallet af audiologister. Derudover har der i 2023 været fokus på overgang til nyt OMS og ERP system, hvilket har krævet ressourcer og medført reduceret kapacitet til håndtering af kunder. Væsentlige stigninger i prisindekset på markedet de seneste år har medført stigende omkostningerne i både 2022 og 2023.

Resultat af ordinær drift 2023 er væsentligt påvirket af afskrivning på goodwill og øvrige immaterielle anlægsaktiver.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der har ikke i årets løb været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke i årets løb været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Forventet udvikling

Årets resultat 2023 anses ikke for tilfredsstillende. Der har været nedsat kapacitet, hvilket har resulteret i et resultat under forventningen.

Hen mod slutningen af 2023 er kapaciteten øget, hvilket forventes at have en positiv indflydelse på omsætningen i 2024.

Forventningen til 1. halvår 2024 er en stigning i kundetrafik og -tilgang som følge af højere aktivitetsniveau og større kapacitet. Det er forventningen at opretholde et butiksnetværk svarende til udgangen af 2023.

Dansk HøreCenter forventer vækst i salget, i forbindelse med at aktiviteten er stabiliseret efter overgangen til nyt OMS system i 2023. Derudover vil der fortsat være fokus på reducere omkostninger i 2024 som følge af de væsentlige prisstigninger på markedet de seneste år.

Der forventes overskud i 2024 på 0-1 mio. kr., baseret på en øget aktivitet og kundetilstrømning, samt øget fokus på besparelser.

Særlige risici

Generelle risici

Dansk HøreCenter ApS' væsentligste driftsrisiko er knyttet til myndighedernes regulering for privat salg og tilpasning af høreapparater i Danmark, som kan indvirke væsentligt på såvel kundegrundlag samt på den daglige operationelle drift.

Det forventes at nye kvalitetskrav til høreapparatbehandling offentliggøres af sundhedsmyndighederne i sommeren 2024. På trods heraf forventer Dansk HøreCenter i 2024 at være i stand til at efterleve disse krav uden væsentlig indvirken på driften.

Desuden er det væsentligt for selskabet at kunne tilbyde høreapparater, der er på forkant med den teknologiske udvikling inden for høreapparatindustrien.

Ledelsesberetning

Beretning

Videns ressourcer

Dansk HøreCenter ApS har overordnet fokus på efteruddannelse, hvis formål er at øge produktkendskab samt audiologiske og kommercielle kompetencer. Efteruddannelsen sker internt og i samarbejde med SDU og SDE.

Miljøforhold

Dansk HøreCenter ApS har ingen egenproduktion og er dermed ikke miljøbelastende.

Begivenheder efter balancedagen

Ingen begivenheder efter balancedagen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Note	2023	2022
	kr.	t.kr.
Bruttofortjeneste	29.408.691	35.330
2 Personaleomkostninger	-35.169.078	-33.085
3 Af- og nedskrivninger	-7.896.450	-8.422
Resultat af ordinær drift	-13.656.837	-6.177
4 Andre finansielle indtægter	167.183	60
5 Andre finansielle omkostninger	-1.107.585	-1.652
Resultat før skat	-14.597.239	-7.769
6 Skat af årets resultat	1.846.022	932
Årets resultat	-12.751.217	-6.837

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
		kr.	t.kr.
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	66.313.942	72.338
	Øvrige immaterielle anlægsaktiver	18.360	468
		66.332.302	72.806
8	Materielle anlægsaktiver		
	Indretning af lejede lokaler	2.446.674	2.876
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.307.655	1.246
		3.754.329	4.122
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	2.621.882	2.519
	Anlægsaktiver i alt	72.708.513	79.447
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Handelsvarer	7.644.251	10.722
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.522.790	5.290
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	17.360
9	Udskudt skatteaktiv	978.665	833
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	1.731.405	0
	Andre tilgodehavender	2.810.138	840
	Periodeafgrænsningsposter	686.878	259
		11.729.876	24.582
	Likvide beholdninger	448.995	525
	Omsætningsaktiver i alt	19.823.122	35.829
	AKTIVER I ALT	92.531.635	115.276

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
		kr.	t.kr.
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Virksomhedskapital	165.657.000	165.657
	Overført resultat	-90.544.857	-77.794
	Egenkapital i alt	75.112.143	87.863
	Hensatte forpligtelser		
10	Andre hensatte forpligtelser	3.050.000	2.940
	Hensatte forpligtelser i alt	3.050.000	2.940
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.646.699	1.188
	Skyldig samskatningsbidrag	0	308
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.231.612	9.717
	Forudbetaling fra kunder	4.806.725	6.835
	Anden gæld	4.684.456	6.425
		14.369.492	24.473
	Gældsforpligtelser i alt	14.369.492	24.473
	PASSIVER I ALT	92.531.635	115.276

- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser m.v.
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter
- 14 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	165.657.000	-77.793.640	87.863.360
Årets resultat	0	-12.751.217	-12.751.217
Egenkapital. 31. december 2023	165.657.000	-90.544.857	75.112.143

De seneste 5 års ændringer af anpartskapitalen specificeres således:

t.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Saldo 1. januar	165.657.000	165.657.000	165.657.000	165.657.000	130.000
Tilgang ved gældskonvertering	0	0	0	0	165.527.000
Saldo 31. december	165.657.000	165.657.000	165.657.000	165.657.000	165.657.000

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Efterfølgende begivenheder

Dansk HøreCenter forventer vækst i salget i 2024, samtidig med at holde fokus på at holde omkostningerne på niveau.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	30.695.773	29.246
Pensioner	2.794.037	2.515
Andre omkostninger til social sikring	342.499	394
Andre personaleomkostninger	1.336.769	930
	<u>35.169.078</u>	<u>33.085</u>
Vederlag til direktionen	<u>1.475.060</u>	<u>2.250</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>70</u>	<u>66</u>
Der har i regnskabsåret ikke været udbetalt vederlag til bestyrelsen.		
3 Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	6.473.666	6.838
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.422.784	1.584
	<u>7.896.450</u>	<u>8.422</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter	2023	2022
	kr.	t.kr.
4 Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	169.147	60
Øvrige renteindtægter	-1.964	0
	167.183	60
5 Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	21.577	33
Øvrige renteomkostninger	1.086.008	1.619
	1.107.585	1.652
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.731.405	122
Årets regulering af udskudt skat	145.858	256
Regulering vedrørende tidligere år	-31.241	554
	1.846.022	932
7 Immaterielle anlægsaktiver		
		Øvrige
	Goodwill	immaterielle
kr.		anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2023	120.480.292	36.062.786
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris 31. december 2023	120.480.292	36.062.786
Ned- og afskrivninger 1. januar 2023	-48.142.336	-35.594.774
Årets afskrivninger	-6.024.014	-449.652
Årets nedskrivninger	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december 2023	-54.166.350	-36.044.426
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	66.313.942	18.360

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

8 Materielle og finansielle anlægsaktiver

kr.	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Andre tilgode- havender
Kostpris 1. januar 2023	11.577.278	12.936.085	2.518.592
Tilgang	47.649	791.607	103.290
Afgang	0	0	0
Kostpris 31. december 2023	11.624.927	13.727.692	2.621.882
Ned- og afskrivninger 1. januar 2023	-8.701.139	-11.690.440	0
Årets afskrivninger	-477.114	-729.597	0
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december 2023	-9.178.253	-12.420.037	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.446.674	1.307.655	2.621.882

9 Udskudt skat

Hensat forpligtelse eller skatteaktiv vedrørende udskudt skat omfatter udskudt skat vedrørende tilgodehavender, immaterielle og materielle anlægsaktiver samt andre hensatte forpligtelser.

	2023	2022
	kr.	t.kr.
10 Andre hensatte forpligtelser		
Øvrige forpligtelser	3.050.000	2.940
	3.050.000	2.940

Af hensatte forpligtelser forventes 1.285.000 at forfalde indenfor 1 år ifm. forventet ændring og samling af lejemål i Odense i 2024.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, GN Store Nord A/S, CVR-nr.24 25 78 43. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Leje- og leasingforpligtelser

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	t.kr.
Indenfor 1 år	4.598.310	4.753
Mellem 1 og 5 år	1.702.255	2.167
Over 5 år	0	0
	<u>6.300.565</u>	<u>6.920</u>

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

13 Nærtstående parter

Dansk Hørecenter ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

GN Store Nord A/S, Lautrupbjerg 7, 2750 Ballerup, der har bestemmende indflydelse i selskabet.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af virksomhedskapitalen:

GN Hearing A/S, Lautrupbjerg 7, 2750 Ballerup.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for GN Store Nord A/S. Koncernregnskabet for GN Store Nord A/S kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter i 2022 er gennemført på markedsmæssige vilkår, hvorfor der efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 ikke gives oplysning om transaktioner med nærtstående parter.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	t.kr.
14 Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-12.751.217	-6.837

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Eline Lieve Johanna Cornelia Timmermans

Direktør

På vegne af: Dansk Hørecenter ApS

Serienummer: 3499af47-3211-47d6-a4b7-3bbe93141083

IP: 62.198.xxx.xxx

2024-03-27 15:01:05 UTC



Peter William Reves

Direktør

På vegne af: Dansk Hørecenter ApS

Serienummer: 6c503cda-984c-45e8-8d4f-9f44840f3834

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-04-02 04:54:39 UTC



Peter Justesen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Dansk Hørecenter ApS

Serienummer: 25737a37-a073-4cde-8179-3a70e1c9b4f7

IP: 213.32.xxx.xxx

2024-04-03 08:18:39 UTC



Mette Holy Jørgensen

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: ff971829-7e26-493d-961c-5b58598f246e

IP: 83.136.xxx.xxx

2024-04-03 09:35:25 UTC



Frederik Ekkert Knudsen

Dirigent

På vegne af: Dansk Hørecenter ApS

Serienummer: 31850953-59c1-45e6-a283-168c4c472c19

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-11 07:52:17 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**